STATUTI
I

SHOQERISE
“Temis&AOK “ sh.p.k.

Né Tirané, sot mé daté 15/06/2023

7. Klodian Cani. shtetas shqiptar, lindur ne Gjirokaster,Shgiperi, me 18.12.1979 dhe banues
ne Gjirokaster, mbajtes i kartes se identitetit me Nr 1D : H91218026P, dhe

7. Odhise Dushi. shtetas shiptar, lindur ne Gjirokaster, Shqiperi. me 30.01.1968 dhe banues ne
Lugar, Dropull i Poshtem. Bashkija Dropull, mbajtes i kartes se identitetit me Nr D
G80130024G

Né cilésing e “ortakeve themelues™ kane rene dakort per hartimin e ketij akt themelimi , népémjet
t& cilit deklarojne se me vullnet té liré, 1& ploté e t& singerté, dhe iniciativén e liré private,
mbéshtetur ne Kushtetuten ¢ Republikés se Shqiperisé dhe Kodin Civil né fugi, né ligjin 9901
daté 14.04.2008, “Pér tregtarét dhe shoqerité tregtare™, ligjin nr. 9723, dat€¢ 3.5.2007 “Pér
Qendrén Kombétare t& Regjistrimit”, n¢ até Doganor, Fiskal e Tatimor, krijojne shogering
tregtare, me pérgjegjési t& kufizuar, “Temis&AOK “ sh.p.k

KREU 1
Neni 1

Krijimi

Shoqéria “Temis&AOK “ sh.p.k. Eht€ person juridik i & drejtés shqiptare, Shogéri me
pérgjegjési te kufizuar (mé poshté e quajtur “Shogéria”).

Neni 2
Personaliteti juridik

Shogéria fiton personalitetin juridik pasi t& jeté regjistruar prané QKR, né pértputhje me kushtet
dhe progedurat e parashikuara me ligj.

Shogéria “Temis&AOK “ sh.p.k, &shté njé shoqéri tregtare, ¢ themeluar nga ortaket e cila nuk
pérgjigjet pér detyrimet e shoqérisé tregtare dhe mbulon personalisht humbjet e shogérisé deri né
pjesén e pashlyer t& kontributeve té nénshkruara. Kontributi i ortakut te vetém pérben kapitalin e
regjistruar t& shogérisé. :
Ortaket gezojne kuotén e tyre né shoqéri né perpjestim me kuotén q& ka dhé&né né kapital.

Neni 3
Selia

Shogéria e [ta s¢lin€ ne adresen Rr.”Bogdaneve™, Pasurija nr 1/285-N1,
5. Njesija B iake nr 10, Tirane.
Shogeria d & ndryshojé seling e saj, si edhe t& hapé zyra perfagésie

71/8380,ND Nr 24, Hy

ow, 18 krijojé filiale,



si brenda ashtu edhe jashté Republikés sé Shqipérisé, vet&ém me vendim t& asamblesé sé&
pérgjithshme

Neni 4
Objekti i veprimtarisé

Shogeria do te kryej aktivitet ne fushen e :

Sherbime Avokatije. Sherbime Juridike. Konsulence per Biznesin. (do lloj veprimtarije
ekonomike ge lejohet nga ligiet e shietit Shyiptar..

Neni 5

Kohézgiatia

Kohézgjatja e shogérisé fillon me regjistrimin e saj juridik dhe fiskal né (QKR) Regjistrin
Tregtar, dhe do t& vazhdojé pér njé periudhé kohore te papercaktuar.

Kreu Il
Kapitali

Neni 6
Kapitali Themeltar

Kapitali i shogérisé éshté 100000(njeqind mije) Leke. Kapitali i shoqérisé éshté i pérbéré nga 2
kuota me vlerg, si me poshte:

7.. Klodian Cani, shtetas shqiptar, lindur ne Gjirokaster,Shqgiperi, me 18.12.1979 dhe banues
ne Gjirokaster, mbajtes i kartes se identitetit me Nr ID : H9121 8026P, zoterues i 1(nje) kuote me
vlere 60000(gjashtedhjete mije) leke, ge perfageson 60% te kapitalit dhe

7. Odhise Dushi, shtetas shiptar, lindur ne Gjirokaster. Shgiperi, me 30.01.1968 dhe banues ne
Lugar, Dropull i Poshtem, Bashkija Dropull, mbajtes i kartes se identitetit me Nr 1D :
G80130024G, zolerues i 1(nje) kuote me viere 40000(dyzetemije) leke, ge perfageson 40% te
kapitali te shogerise

Pjesét e kapitalit themeltar nuk mund (€ pérfagésohen nga letra me vleré te tregétueshme.
Kontributi i ortakut mund t& jeté né para ose né natyré (pasuri t€ luajtshme ose (& paluajtshme
apo té drejta)

Ortaket pérgjigien pér humbjet e shogérise pérkundrejt (€ tretéve deri ne vlerén e kontributit t&
tyre né kapitalin themeltar t&€ shogérise.

Neni 7:
Zmadhimi dhe zvogélimi i kapitalit

Kaptiali i shogérisé mund te zmadhohet me vendim t€ ortakeve duke kontribuar n€ natyré ose né

para dhe shérbime.Zvogélimi i kapitalit themeltar n€ njé vleré mé t€ voggl se ajo e pércaktuar né

nenin 6 t& kétij statuti, e bén t€ detyrueshme marrjen e nje vendimi prej shogérisé pér zmadhimin
e kapitalit deri né vlerén minimale.

Kérkohet vendim i kualifikuar edhe kur zmadhimi i kapitalit ka si qc_f im t'u jap€ mundési

ortakéve tL rinj t& hyjné& né shoqgéri. :

Me ané énjé vendimit & kualifikuar, shoqéria mund ta zvogglojé kapitdlin ¢ vet.




Transferimi i kapitalit

Kuotat ¢ kapitalit t€ njé shogérie me pérgjegjési te kufizuar e 1€ drejtat gé rrjedhin prej tyre mund
{& fitohen apo kalohen népérmjet:

a) Kontributit né kapitalin e shoqérisé;

b) Shitblerjes;

¢) Trashégimisé,

d) Dhurimit;

e) Orkaket kane te drejte tju trashgojne kuotat etyre bashkeshortes/bashkeshortit dhe
femijeve,

f) Ne rast s¢ ndonjeri nga ortaket deshiron te shes kuotat perkatese, duhet tu japi
prioritet fillimisht ortakeve te tjere nese ata jane te intcresuar ne blerjen e tyre,
nese asnje nga ortaket nuk shiag interes ai ka te drejt te shesi kuotat ¢ veta paleve
te treta te interesuara

N rastin e kalimit t& kuotave me kontraté, duhet té pérpilohet dhe firmoset kontraté me shkrim.
Personi qé kalon kuotén dhe ai g€ ¢ fiton até, pergjigien né ményré solidare ndaj shogérisé pér
detyrimet gé rrjedhin nga zotBrimi i kuotave, deri ne gastin ¢ regjistrimit t& saj né Qéndrén
Kombétare (6 Regjistrimit, sipas nenit 43 t& ligjit nr. 9723 daté 03.05.2007 “Pér Qéndrén
Kombétare t& Regjistrimit”, Regjistrimi i kalimit té kuotave ka efekt deklarativ.
Pjesét e kapitalit themeltar jang lirisht t& transferueshme me rrugé trashégimie.

KREU I
Organi Vendinunartés

Asambleja ¢ pérgjithshme gshté organi i vetém vendimmarres i shoqérisé qé miraton ¢do
ndryshim té statutit sipas modaliteteve 1€ péreaktuara né lig). T€ drejtat dhe detyrimet e asamblesé
sé pérgjithshme ushtrohen nga ortaku i vetém ne rast se shogeria eshte e themeluar nga nje ortak
i vetem. Cdo ndryshim statuti duhet t& depozitohet prang QKR pér té pasqyruar ndryshimet né
skedién e shoqérisé.
Asambleja e Pergjithshme vendos pér géshije si:

a) pércaktimin e politikave tregtare t& shogérisé;

b) ndryshimet e statutit;

¢) emérimin e shkarkimin e administratoréve;

¢) emérimin e shkarkimin i likuiduesve dhe t& ekspertéve kontabgl t€ autorizuar;

d) pércakiimin ¢ shpérblimeve pér personat ¢ pérmendur né shikronjat “c” dhe “¢" & késaj

pike;

dh) mbikéqyrjen ¢ zbatimit t& politikave tregtare nga administratorét, pérfshirg pérgatitjen

¢ pasqyrave financiare vjetore dhe t& raporteve té ecurisé se veprimtaris¢;

¢) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe t& raporteve t& ecurisé sé veprimtarise;

¢) zmadhimin dhe zvogélimin ¢ kapitalit;

f) pjesétimin e kuotave dhe anulimin e tyre;

g) pérfagésimin ¢ shogérisé né gjykaté dhe né procedimet e tjera ndaj administratoréve;

gj) riorganizimin dhe prishjen ¢ shoggrisé;

h) miratimin e rregullave procedurale t& mbledhjeve t& asamblesé;

i) ctishiie (8 tiera té parashikuara nga ligji apo statuti.

) miratimin e pasqyrave financiare vietore dhe t€ raporteve t€ ecurisé sé veprimtarisé;

kyshpérndarjen ¢ fitimeve vjetore dhe mbulimin e humbjeve; /

1) investime; .

1) vendimet pér riorganizimin dhe prishjen ¢ shogérisé. F ol
bieje, shese, kembeje pasuri te patundshme te shogerisg;
!




n) per shperndarjen e fitimit.

Vendimet e paregjistruara né regjistrin ¢ vendimeve jané absolutisht t& paviefshme. Shoggria nuk
mund U1 kundrejtojé paviefshméring t€ tretit, gé ka fituar t€ drejta n€ mirébesim, pérveg rastit kur
shogéria provon se i treti ka pasur dijeni pér pavlefshméring, apo né baz# t& rrethanave t€ garta,

Té gjitha vendimet e marra nga ortaket regjistrohen né njé regjistér t& vendimeve, té dhénat ¢ té
cilit nuk mund t& ndryshohen ose té fshihen.

Administrimi

Administrator i shogerise eshte Znj, Lira Spiro, mbajtese ¢ kartes se identitetit me Nr ID:
1656060800, eméruar ng kété detyré pér njé afat 5 vjecar.

Administratoret emerohen dhe shkarkohen me vendim te Asambles¢ sé Pérgjithshme.

Neni 11
Komperencal

Administratori ka té drejié e detyrohet 1€:

a) kryejé t€ gjitha veprimet € administrimit t& veprimtarisé tregtare té shoqérisé, duke zbatuar
politikat tregtare, t€ vendosura nga asambleja e pérgjithshme;

b) pérfaqésojé shoqériné tregtare;

¢) kujdeset pér mbajtjen e sakté ¢ & rregullt 8 dokumenteve dhe té librave kontabgl t& shoqérisé;
¢) pérgatisi dhe nénshkruajé bilancin vietor, bilancin e konsoliduar dhe raportin ¢ ecurisé s¢
veprintarisé dhe, s& bashku me propozimet pér shpérndarjen e fitimeve, i paraqesin kéto
dokumente perpara asamblesé sé pergjithshime pér miratim;

d) krijojé njé sistem paralajmérimi n& kohén e duhur pér rrethanat, q& kércénojné mbarévajtjen e
veprimtarisé dhe ekzistencén e shoqérisé;

dh) kryejé regjistrimet dhe dérgojn ¢ dhénat ¢ detyrueshme té shoqérisé, sig parashikohet né
ligjin pér Qendrén Kombétare t& Regjistrimit:

¢)Te hape llogari bankare dhe te operaje per llogari te kompanise pa limit.

f} te kerkoje financime pa limit per kompanine nga banka apo institucione te tjera financiare:

g) raportojé pérpara asamblesé st pérgjithshme né lidhje me zbatimin e politikave tregtare dhe
me realizimin e veprimeve (& posagme me réndési té veganté pér veprimtariné e shogérisé treglare
h) te bleje dhe te shese, ne emer te shogerise, prona dhe pasuri te palujteshme si brenda territorit
te Shgiperise ashtu dhe jashte territorit te saj;

iy Administratori ne funksion te aktivitetit te shoqerise ka te drejte te lidhi kontrata me persona
te trete

Administratori eshte i detyruar (€ thérrasi mbledhjen e asamblesé st pérgjithshme edhe ne rastet
kur:

sipas bilancit vjetor apo raporteve € ndérmjetme financiare, rezullon ose ekeiston rreziku g
aktivet e shogérisé nuk i mbulojn€ detyrimet ¢ kérkueshme brenda 3 muajve né vazhdim dhe
kur shogéria, brenda 2 viteve € para pas regjistrimit t& saj, propozon té blejé nga nj€ ortak pasu ri,
qé kang vieré mé té larté se 5 pér gind t€ aseteve t€ shoqérisé, q€ rezulton né pasqyrat e fundit
financiare t€ certifikuara,

Administratori ka t& drejte té kryeje t& gjitha veprimet ¢ administrimit & zakonshEm e t&
jashtézakonshdm. Administratori pérfagéson Shoqéring pérpara t& giitha personave fizike e
juridike, publike dhe/ose private vendas apo t& huaj, autoriteteve shtetérore Shqiptare apo t€
huaja, pérfshi kétu autoritetet gjyqésore € gjitha shkalleve. Administratori ka t€ gjitha
kompetencal per t& vepruar né marredhénic me té tretét né emér 18 shoqérist, né t& gjitha rrethanat
me pérjaghtim té kompetencave q& ligji ia jep shprehimisht ortakevite shogerise.

Admy atori angazhon shogqéring né marrédhéniel me té tretét pépérmjet akieve qé jané né




pérputhje me objektin ¢ saj.

Shogéria nuk merr persipér pasojat ndaj (€ tretéve kur ajo provon se t€ tretét ¢ dinin q& akti i
administratorit e kalonte objektin ¢ shogérisé ose kur t& tretét nuk mund ta injoronin kété akt né
rrethanat e dhena, duke patur parasysh faktin se vetém shpalija ¢ statutit nuk €shté prové ¢
mjaflueshme.

Neni 12

Viti Financiar

Viti financiar i Shogerise fillon me 1 Janar dhe perfundon me 31 Dhjetor. Me pérjashtim € vitit
(¢ paré financiar g fillon nga data e regjistrimit 1€ shogerisé né Qendrén Kombétare i€
Regjistrimit dhe mbyllet me 31 Dhjetor,

Nenil3
Rilanci i shoqerisé dhe dividentél

Brenda 6 muajsh nga mbylija e vitit financiar, Mbledhja ¢ Asamblesé sé Pérgjithshme, miraton
bilancin € paragitur nga Administratori.

Mbledhja e Asamblee se Pergjithshme t& shoqérisé vendos rreth shpérndarjes sé dividentit, pasi
té jen€ zbritur humbjet e vitit t& méparshém financiar, si¢ edhe parashikohet nga ligji.

Lhkspertét

Eksperti ka pér detyré q& (& kontrollojé t& gjithe dokumentacionin kontabil t& veprimtaris€
ekonomiko-tregtare t& shogeris€, at€ giithévietor dhe até n lidhje me kontrollet periodike t&
ushtruara prej tij pér rastet kur ai éshté ngarkuar dhe ka kryer njé gjé t& tillé i ngarkuar nga ana ¢
asamblesé sé pérgjithshime.

Ne perfundim t& kontrolfit eksperti kontabel i autorizuar pérgatit raportin me shkrim pér nxjerrjen
e rezuliatit t& bilancit financiar vjetor si dhe pEr até per kontrollet periodike t&é ushtruara, (& cilat
gshié i detyruar g€ t'ja paragest ¢ dorezojé né kohé asamblest s& pérgjithshme pér i shqyrtuar
e miratuar mbi bazen ¢ t& drejtés vendimore q& ka.

Neni 13
Dividenti

T& ardhurat neto ( Dividenti ) q¢ mbeten pas vegimit té fondeve ligjore & mésipérme dhe t& atyre
pér shiyetjen e ¢do detyrimi fiskal apo likuidimin e pagesave ndaj t& tretéve, i mbeten dhe i
kalojn@ né pronési, Asamblesé s& shogérisé.

Neni 16

Shpérndarja ose prishja e shogerisé mund té béhet né ¢do kohé :
a) kur mbaron kohézgjatja e parashikuar né themelimin e saj;
b) me vendim t& ortakeve te shoqerise;
¢) me hapjen e progedurave té falimentimit;
¢) nése nuk ka kryer veprimtari tregtare pér dy vjet dhe nuk &shté njoftuar pezullimi i
veprimtarisé né pérputhje me pikén 3 1€ nenit 43 t& ligjit ne.9723, daté 3.5.2007 “Pér
Qendrén Kombétare t& Regjistrimit”;
) me vendim t& gjykatés;
Né kité rast Ortaket marrin vendim me shikrim né t€ cilin parashikongményrén ¢ likuidimit t&
shoqerisé, duke caktuar 1 apo disa likuidatorg dhe sh&nuar né ¢do dfitument té nxjerrd prej tij
emrin e likdidatorit dhe emértesén shtesé * Shogéri né likuidim e sipy™.




Prishja e shoqérive tregtare ka si pasoje hapjen ¢ progedurave & likuidimit né gjendjen ¢ aftésisé
paguese, me pérjashtim té rasteve kur gshté nisur njé progeduré falimentimi.

Likuidimi kryhet nga likujduesit e emeruar nga Ortaket ¢ shogerise,

Nise Asambleja e Pérgjithshme nuk merr njé vendim per emérimin e likuiduesve, brenda 34U
ditéve pas prishjes, gdo person | inicresuar mund Ui drejtohet gjykats, pér t€ caktuar njé
fikuidues.

Likujduesi merr pérsipér t€ drejtat dhe detyrimet e administratoréve nga data ¢ emérimit 1€ tij.
Nése shoqéria eméron mé shumé se njé likujdues, pérvegse kur akti i emérimit parashikon se ata
veprojné vegmas njéri-tjetrit, fikujduesit ushtrojué bashkérisht t€ drejtat e detyrimet sipas kiti]
ligji. Likujduesit mund (& autorizojné njérin prej tyre t& kryejé veprime & njé kategorie t&
posagme.

Kuflizimet ¢ tagrave (& likuiduesve u kundrejtohen té tretéve, né pérputhje me pércaktimet e ligjit.
Likujduesi u nénshtrohet mbikégyrjes sé ortakeve dhe administratorit.

Neni 18
Té drejiat e detyrimet ¢ likujduesit

1. Detyra e likuiduesve gshté mbyllja e t€ giitha veprimeve t& shogérist, mbledhja e kredive t&
paarkétuara dhe e kontributeve té pashlyera, shitja e pasurive t€ shogérisé dhe shlyerja e
kreditoréve duke respektuar radhén e referimit, sipas nenit 605 t& Kodit Civil.

2. Likujduesi mund t& kryejé edhe veprime t& reja tregtare, pér mbylljen e njé veprimi t&
papérfunduar.

3. Nése, n¢ bazé L& padive t& ngritura nga kreditorét, sipas nenit 194 (€ ligjit * Per Tregtaret dhe
Shogerite Tregtare ©, likujduesit vérejné se pasuria e shogérisé tregtare, perfshirg kontributet ¢
pashlyera, nuk éshté e mjaflueshme pér pagesén e kéityre pretendimeve, likujduesit detyrohen ta
pezullojné procedurtn e likuidimit e t'i kérkojné gjykatés pérkatése nisjen ¢ progedurave t&
falimentimit.

Likujduesi pérgatit nj€ bilanc 1€ giendjes sé shoqérisé né gastin ¢ hapjes sé likuidimit dhe njé
bilanc pérfundimtar n€ gastin ¢ mbylljes s€ kétyre procedurave. Nése procedura e likuidimit zgjat
mé shumé se njé vit, likujduesi pérgatit, gjithashtu, pasqyrat financiare vjetore t& shogérisé.
Bilancet né shogring kolektive dhe komandite miratohen nga ortakét ¢ tjer€, ndérsa né shoqérite
aksionare apo nga ato me pérgjegjési € ku fizuar miratohen nga asambleja e pérgjithshme.

Neni 19
Porfundimi § {ikuidimif

Pas shpérndarjes s€ aktiveve (& mbetura, likujduesi e njofton Qendrén Kombétare t& Regjistrimit
pér pérfundimin e likuidimit dhe kérkon gregjistrimin e shoqérisé, né pérputhje me seksionin V
té ligjit ar.9723, daté 3.5.2007 “Pér Qendrén Kombétare t€ Regjistrimit”

Neni 20
Bashkimi

Dy ose mé shumé shoqéri mund t& bashkohen nEpérmjet:

1. Kalimit t& (€ gjitha aktiveve e pasiveve t& njérés ose me shumé prej shogérive, g€ quhen
shogérité e pérthithura, t& njé shoqéri tjetér ekzistuese, e quajtur shogéria pérthithése, n¢ kémbim
té aksioneve apo kuotave (& késaj shogérie. Ky proces quhet bashkimane pErthithje.

2. Themelimit té njé shoqéric té re, tek ¢ cila kalohen t& gjitha gktivet ¢ pasivet ¢ shogérive
ckzistuese, qiAmshkohen né kémbim & aksioneve apo kuotave ¢ shoqérisé sé re. Ky proces




quhet bashkim me keijim i njé shoqéric (& re.

Ndarja

I, Njé shogéri mund t& ndahet me vendim € Asambles€ s€ Pérgjithshme, duke transferuar (€
gjitha aktivet e pasivet ¢ veta né favor t& dy ose me shumé shogérive ekzistuese apo t& themeluara
vishtazi. Shogéria & ndahet, vlerésohet e prishur.

9. Pér ndarjen ¢ shogérisé zbatohen pérkatésisht dispozitat € neneve 216 deri né 225 & ligjit 9901
date 14.04.2008..

3. Shogérité, qé fitojn€ pasurité e shoqérisé qé ndahet, quhien shogéri pritése dhe pérgjigjen n€
ményré solidare pér detyrimet kisaj t& fundit.

4. Regjistrimi i ndarjes sé shogérisé prangé Qendilts Kombétare & Regjistrimit ka si pasojé:
kalimin te shoqérité pritése t€ & gjitha aktiveve ¢ pasiveve t& shogérisé q& ndahet, né pérputhje
me raportin ¢ ndarjes, 1€ percaktuar né marréveshjen e ndarjes. Ky kalim sjell pasoja pér
matrédhéniet ndérmjet shogérive, si dhe pér palét e treta;

bérien e aksionarévelortakéve t& shogéris€ q€ ndahet aksionaré apo ortaké (€ nj¢ ose me shumé
shogérive pritése, né pérputhje me raportin ¢ ndarjes, pércaktuar né marréveshjen e ndarjes;
vierésimin e shoqérisé qé ndahet si e prishur dhe ¢regjistrimin e saj nga Qendra Kombétare ¢
Regjistrimit, sipas seksionit V t& ligjit nr.9723, daté 3.5.2007 “Pér Qendrén Kombétare 1€
Regjistrimit™ pa kryerjen ¢ Jikuidimit.

Neni 22

Shndérrimi

Shogéria mund ta ndryshojé formén e vet ligjore, népérmjet shndérrimit t& saj né shoqéri
aksionare.

Shdéerimi nuk sjell pasoja mbi (& drejtat ¢ detyrimet, & shogéria ka marré pérsipér ndaj t&
tretéve.

Neni 23

Buza Ligiore

Shogéria do 1€ zhvillojé aktivitetin e tij né pérputhje t& ploté me keté statut dhe dispozitat e
legjistacionit shqiptar.

Pér sa nul parashikohet ngé k& statut, do t& zbatohen dispozitat e ligjit "Pér tregtarét dhe
shogerité tregtare”, Kodit Civil dhe ¢fargdo ligji tjetér specifik né Republikén ¢ Shqipérisé.
Neni 24

Mosmariréveshjel

Pér mosmarreveshijet gé mund té lindin ne lidhje me zbatimin apo interpretimin ¢ kétij statuti, si
dhe pér gdo mosmaréveshje g¢ mund 18 lindé midis Shogerisé dhe t& tretéve, do & jeté
kompetente Gjykata Shqiptare.

Neni 25

Dispozita pérfundimiare

Ky Statut u redaktua ne 3 kopje me vlera té njéjta jurid ike né gjuhén shqipe, dhe pasi u lexua nga

ortaket themelues & shogéris€, nénshkruhet me vullnetin e liré prej saj.

ORTAKET E SHOQERISE
“Temisd AOK”

KLODIAN CANI ODHISHIDUSHI
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